
 

Jaguaribe, 11 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2166 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVOO Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato 09.03.001/2015 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 09.03.001/2015, cujo objeto é a contratação de 

empresa para locação de conjunto de gerador de hipoclorito de sódio, com 

capacidade de produção de 36 kg de cloro ativo por dia, com operação contínua (24 

horas) e um sistema de saturador de fluossilicato de sódio (flúor), junto ao Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE.CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOCONTRATADO: 

HIDROGERON PRESTADORA DE SERVIÇOS E CONSULTORIAS 

ESPECIALIZADAS LTDA EPP VALOR MENSAL: R$ 4.750,00 (quatro mil 

setecentos e cinquenta reais)VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 

31 de dezembro de 2016.ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo 

Nunes ASSINA PELA CONTRATADA: José Roberto Magro Jaguaribe-CE, 11 de 

dezembro de 2015Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-74, resultante do Pregão Presencial 

N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC SECRETARIA e 

0507.12.361.0008.2.012 - SECRETARIA ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO 

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 15.134,13 (quinze mil cento e trinta e 

quatro reais e treze centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-75, resultante do Pregão Presencial 

N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC SECRETARIA e 

0507.12.361.0008.2.012 - SEDUC ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO 

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 9.788,00 (nove mil setecentos e oitenta 

e oito reais). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-76, 

resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 - SETAS - IGD e 0908.08.122.0002.2.049 - 

SETAS - SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES 

VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.335,40 (mil 

trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-77, 

resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0042.2.065 - SETAS - IGD e 0908.08.122.0002.2.049 - 

SETAS - SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE 

DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES 

VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.035,00 (mil 

e trinta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-78, resultante do Pregão Presencial N.º 

05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU SECRETARIA, 

0801.10.302.0014.2.046 - SESAU HOSPITAL, 0801.10.301.0013.2.045 - SESAU 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.048 - SESAU VIGILÂNCIA; ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO 

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 7.602,80 (sete mil seiscentos 

e dois reais e oitenta centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-79, resultante do Pregão Presencial N.º 

05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 - SESAU SECRETARIA, 

0801.10.302.0014.2.046 - SESAU HOSPITAL, 0801.10.301.0013.2.045 - SESAU 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.048 - SESAU VIGILÂNCIA; ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO 

CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 

MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 

de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 5.537,00 (cinco mil 

quinhentos e trinta e sete reais). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-80, resultante do Pregão 

Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA SECRETARIA e 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 5.123,30 (cinco mil cento e vinte e 



 

Jaguaribe, 11 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2166 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

três reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 05.02.02/2015-81, resultante do Pregão 

Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA SECRETARIA e 0601.26.453.0027.2.033 – 

DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 

VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 4.230,00 (quatro mil duzentos e 

trinta reais). Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.02.02/2015-82, resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.034 - SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER 

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires 

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 679,80 (seiscentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 

Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.02.02/2015-83, resultante do Pregão Presencial N.º 05.02.02/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034 - SEDRAMA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS, BEM COMO CONTRATAÇÃO NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS MESMOS PARA ATENDER 

A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): 

RICELE AIRES VICTOR - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricele Aires 

Victor. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 595,00 (mil duzentos e quinze reais). Jaguaribe-Ce, 11 de 

dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 


